circunstancias climatológicas, interés público, o por mutuo acuerdo de las partes 

TERCERO- IMPORTE A SATISFACER POR LA OBTENCIÓN DE LA LICENCIA 

3.1- El precio a satisfacer por la obtención de la licencia objeto del presente procedimiento 
se establece en 65.000 € (sesenta y cinco mil euros) que podrá ser mejorado en la oferta 
de los licitadores a satisfacer de la siguiente manera: Treinta y cinco mil euros (35.000 €) 
mediante programación de actividades, treinta mil euros (30.000 €) en efectivo en 
concepto de canon por utilización del dominio público para actividad de hostelería. 

La cantidad que resulte deberá ingresarse en el plazo de 5 días desde la concesión de la

[...]

las Fiestas del Pilar, en la que se tratará de abarcar una amplia serie de actuaciones 
teniendo en cuenta prioritariamente a los artistas aragoneses siendo su participación 
como mínimo del 80%. La valoración económica de la propuesta de programación será de 
un mínimo de 35.000 € (treinta y cinco mil euros). La propuesta de programación deberá 
de presentarse en la “Propuesta Técnica” (apartado 8.4). En cualquier caso la 
programación definitiva de la Carpa deberá de contar con la expresa conformidad de los 
técnicos de Zaragoza Cultural. 

Si como consecuencia de la realización de la programación propuesta y autorizada, así